慈溪市卫生健康局文件

关于市十八届人大一次会议
第188号建议的协办意见

市农业农村局：
张建锋代表在市十八届人大一次会议大会期间提出的《关于进一步落实低收入农户增收政策的建议》（第188号）已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
随着我市工业化、城市化水平进一步加深，社会经济建设取得长足的进步，保障人民的美好生活需求打下了坚实的经济物质保证。然而，一部分农户由于年迈、收入较低，甚至有部分属于病残群体，加上周边人群的认知趋同，使他们感受到孤立与疏离感，从而造成隐性甚至显性的心理问题，形成与周边人群正常交往的鸿沟。因此，关注并做好这部分低收入农户的心理健康工作十分重要，全社会都应该高度重视。我局十分重视这项工作，认真抓好以下几方面工作:
1、 利用各种载体，宣传心理健康相关知识。我局不定期通过各种载体对心理健康相关知识进行普及、宣传，提高人们对心理健康的认识能力。民众可以关注慈溪市第七人民医院微信公众号，接收各种科普宣传信息。
2、 [bookmark: _GoBack]充分利用医院资源，定期进行讲座。我局为各镇（街道）的低收入农户开展定期的心理健康知识讲座，并由专业的心理讲师针对民众关心的问题进行解答。
3、 部门协调，专注并做好低收入农户的心理关爱。市卫生健康局联合市农业农村局对有心理问题的农户进行走访，选派专业医生对这些农户进行评估、测试，将评估结果汇总、分析后及时反馈给市农业农村局，对有问题的农户建议到慈溪市第七人民医院就诊，由专业医生做出诊断并开展治疗。
下一步，我局将继续竭力配合市农业农村局做好低收入农户心理健康工作。

市卫生健康局
　　　　　　　　　　      2022年4月21日

联 系 人：胡  琼
联系电话：63821185